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EXTUDIOS Campana 2025/76 Febrero 2026

ECONOMICOS

Maliz

Informe USDA

Principales ajustes

Var.
Mundo feb 26 ene 26 o Var. i.a. (%)
mensual (%)

1295.9 1296.0 -0.01 5.31

Consumo 1301,3 1299,8 0,11 3,98
Exportacion 206,6 205,1 0,70 10,37
Stock final 289,0 290,9 -0,66 -1,82

Var.
EEUU feb 26 ene 26 o Var. i.a. (%)
mensual (%)

Produccion 432.,3 432.3 0,00 14,3
Consumo 334,5 334,5 0,00 7.4
Exportacion 83,8 81,3 3,13 15,5
Stock final 54,0 56,6 -4,49 37,1

feb 26 ene 26 VTR Var. i.a. (%)
mensual (%)
6,0

Argentina

Produccion 53,0 53,0 0,00
Consumo 16,7 16,7 0,00 1,8
Exportacion 37,0 37,0 0,00 25,4
Stock final 5,9 5,9 0,00 -10,5

feb 26 ene 26 var. Var. i.a. (%)
mensual (%)

Produccion 131,0 131,0 0,00 -3.7

Consumo 96,5 96,5 0,00 2,7

Exportacion 43,0 43,0 0,00 3,6
Stock final 3,7 3,7 0,00 -65,2

Brasil

A diferencia de lo que esperaba el mercado, el USDA
mantuvo la estimacion de produccion para Brasil pero
tambien de Argentina. Se ajusto a la bajaen 1 M Tn las
exportaciones de Ucrania, mientras que se incremento
para EE.UU.(+2,5 M Tn)



ESTUDIOS Campana 2025/76 Febrero 2026

ECONOMICOS

Soja

Informe USDA

Principales ajustes

Var.
Mundo feb 26 ene 26 At Var. i.a. (%)
mensual (%)
0,2

428 9 4257 0.59

Molienda 368,0 366,4 0,44 2,5
Exportacion 187,6 187,6 0,00 1,8
Stock final 125,5 124.,4 0,88 1,5

V [ ]
EEUU feb 26 ene 26 at Var. i.a. (%)
mensual (%)

Produccion 116,0 116,0 0,00 -2,6
Molienda 69,9 69,9 0,00 5,1
Exportacion 42,9 42,9 0,00 -16,3
Stock final 9,5 9,5 0,00 7,7

Argentina

feb 26 ene 26 var. Var. i.a. (%)
mensual (%)

Produccion 48,5 48,5 0,00 -5,1
Molienda 41,0 41,0 0,00 -5,2
Exportacion 8,3 8,3 0,00 4,8
Stock final 22,9 22,8 0,00 -1,9

feb 26 ene 26 VTR Var. i.a. (%)
mensual (%)
5.0

Produccion 180,0 178.,0 0,01
Molienda 61,0 60,0 0,02 5,2
Exportacion 114,0 114,0 0,00 10,5
Stock final 37,9 36,9 2,71 3,0

Brasil

El organismo elevo la estimacion de produccion mundial
de soja, asi como de la molienda vy el stock final.

Los cambios se explican principalmente por Brasil, con
mayor stock final y un leve incremento productivo, en
linea con estimaciones privadas.
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ESTUDIOS

ECONOMICOS

Trigo

Informe USDA

Principales ajustes

Campana 2025/26

Febrero 2026

Produccion
Consumo
Exportacion

Stock final

Produccion
Consumo
Exportacion

Stock final

Produccion
Consumo
Exportacion

Stock final

Produccion
Consumo
Exportacion

Stock final

Produccion
Consumo
Exportacion

Stock final

841,8
824,1
222,0
277,5

54,0
30,7
24,5
25,3

27,8
8,1
18,0
4,3

144,0
114,5
31,5
15,7

89,5
41,7
44,0
14,7

842,2
823.,9
219,8
278,3

54,0
30,8
24,5
25,2

27,5
8,1
16,0
6,0

144,0
114,5
32,5

14,2

89,5
41,7
44,0
14,7

-0,04
0,02
1,00
-0,27

0,00
-0,42
0,00
0,52

1,09
0,00
12,50

-28,29

0,00
0,00
-3,08
10,20

0,00
0,00
0,00
0,00

5,2
1,7
5,9
6,8

0,3
-1,3
8,9
8,9

50,2
13,3
39,2
65,8

17,9
5,0
12,8
34,3

9,7
4,3
2,3
38,7

Se ajusto levemente a la baja el stock mundial. Para el caso de Argentina,
las reservas finales fueron reducidas en un 28% (con un incremento de 2
M Tn para las exportaciones). Los stocks de la UE se incrementaron un
10%, con una reduccion de 1 M Tn de las exportaciones previstas.



