

Febrero 2026

**USDA**





Maiz

# Informe USDA

Principales ajustes

Mundo	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	1295,9	1296,0	-0,01	5,31
Consumo	1301,3	1299,8	0,11	3,98
Exportación	206,6	205,1	0,70	10,37
Stock final	289,0	290,9	-0,66	-1,82

EEUU	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	432,3	432,3	0,00	14,3
Consumo	334,5	334,5	0,00	7,4
Exportación	83,8	81,3	3,13	15,5
Stock final	54,0	56,6	-4,49	37,1

Argentina	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	53,0	53,0	0,00	6,0
Consumo	16,7	16,7	0,00	1,8
Exportación	37,0	37,0	0,00	25,4
Stock final	5,9	5,9	0,00	-10,5

Brasil	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	131,0	131,0	0,00	-3,7
Consumo	96,5	96,5	0,00	2,7
Exportación	43,0	43,0	0,00	3,6
Stock final	3,7	3,7	0,00	-65,2

A diferencia de lo que esperaba el mercado, el USDA mantuvo la estimación de producción para Brasil pero tambien de Argentina. Se ajustó a la baja en 1 M Tn las exportaciones de Ucrania, mientras que se incrementó para EE.UU.(+2,5 M Tn)



# Soja

# Informe USDA

Principales ajustes

Mundo	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	428,2	425,7	0,59	0,2
Molienda	368,0	366,4	0,44	2,5
Exportación	187,6	187,6	0,00	1,8
Stock final	125,5	124,4	0,88	1,5

EEUU	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	116,0	116,0	0,00	-2,6
Molienda	69,9	69,9	0,00	5,1
Exportación	42,9	42,9	0,00	-16,3
Stock final	9,5	9,5	0,00	7,7

Argentina	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	48,5	48,5	0,00	-5,1
Molienda	41,0	41,0	0,00	-5,2
Exportación	8,3	8,3	0,00	4,8
Stock final	22,9	22,8	0,00	-1,9

Brasil	feb 26	ene 26	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	180,0	178,0	0,01	5,0
Molienda	61,0	60,0	0,02	5,2
Exportación	114,0	114,0	0,00	10,5
Stock final	37,9	36,9	2,71	3,0

El organismo elevó la estimación de producción mundial de soja, así como de la molienda y el stock final. Los cambios se explican principalmente por Brasil, con mayor stock final y un leve incremento productivo, en línea con estimaciones privadas.


Trigo  

# Informe USDA

Principales ajustes

Mundo	feb 26	ene 25	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	841,8	842,2	-0,04	5,2
Consumo	824,1	823,9	0,02	1,7
Exportación	222,0	219,8	1,00	5,5
Stock final	277,5	278,3	-0,27	6,8

EEUU	feb 26	ene 25	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	54,0	54,0	0,00	0,3
Consumo	30,7	30,8	-0,42	-1,3
Exportación	24,5	24,5	0,00	8,9
Stock final	25,3	25,2	0,52	8,9

Argentina	feb 26	ene 25	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	27,8	27,5	1,09	50,2
Consumo	8,1	8,1	0,00	13,3
Exportación	18,0	16,0	12,50	35,2
Stock final	4,3	6,0	-28,29	65,8

UE	feb 26	ene 25	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	144,0	144,0	0,00	17,9
Consumo	114,5	114,5	0,00	5,0
Exportación	31,5	32,5	-3,08	12,8
Stock final	15,7	14,2	10,20	34,3

Rusia	feb 26	ene 25	Var. mensual (%)	Var. i.a. (%)
Producción	89,5	89,5	0,00	9,7
Consumo	41,7	41,7	0,00	4,3
Exportación	44,0	44,0	0,00	2,3
Stock final	14,7	14,7	0,00	38,7

Se ajustó levemente a la baja el stock mundial. Para el caso de Argentina, las reservas finales fueron reducidas en un **28%** (con un incremento de **2 M Tn** para las exportaciones). Los stocks de la UE se incrementaron un **10%**, con una reducción de **1 M Tn** de las exportaciones previstas.